
C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

Alle RSU
Al DSGA

All’Albo on line
All’Albo Sindacale

Data rif. segnatura prot.

ATTO DI COSTITUZIONE DEL FONDO
PER LA CONTRATTAZIONE INTEGRATIVA DI ISTITUTO A.S. 2023/2024

VISTO il Decreto Legislativo n.165 del 2001;

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 19.04.2018 (2016-2018);

VISTO il CCNL Comparto Istruzione e Ricerca del 14.07.2023 (2019-2021);

VISTO il CCNI Comparto Istruzione e Ricerca del 08/09/2023 (as 2023/2024);

TENUTO CONTO della nota M.I.M. prot. n. 25954 del 29/09/2023 con la quale è stata disposta l’assegnazione

per MOF relativo all’A.S. 2023/2024;

SENTITO il DSGA in merito alla disponibilità dei fondi per il Miglioramento Offerta Formativa relativa all’a.s.

2023/2024;

VISTO il Piano triennale dell’offerta formativa;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

ai fini delle attività per la Contrattazione Integrativa d’Istituto per la parte relativa al trattamento economico

accessorio,

DETERMINA

il fondo per il miglioramento dell’Offerta Formativa dell’I.C. Bruno da Osimo relativo all’a.s. 2023/2024 sulla

base delle risorse finanziarie di seguito specificate:

1
Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico MICHELA ANTONELLA VINCITORIO

ANIC843003 - AB8A300 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000238 - 13/01/2024 - II.10 - I



C.M. ANIC843003 - C.F./P.IVA 80012730422 - Via S. Lucia, 10 - 60027 OSIMO (AN) - Tel: 071 714528 - 071 7131569
Email: anic843003@istruzione.it - Pec: anic843003@pec.istruzione.it - Web: www.brunodaosimo.edu.it

I) FONDI PER MIGLIORAMENTO OFFERTA FORMATIVA A.S. 2023/2024

Importi indicati al lordo dipendente

DESCRIZIONE ECONOMIE ASSEGNAZIONE 2023/24 TOTALE

FONDO DI ISTITUTO - FIS 0,00 52.076,14 * 52.076,14

FUNZIONI STRUMENTALI - FS 0,00 4.853,247 4.853,24

AREE A RISCHIO 0,00 1.646,18 1.646,18

INCARICHI SPECIFICI ATA 64,23 3.293,81 3.358,04

ORE ECCEDENTI 389,20 3.020,32 3.409,52

AVVIAMENTO PRATICA SPORTIVA 235,91 1.089,69 1.325,60

VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE
SCOLASTICO 312,50 8.479,16 8.791,66

* Fondo d’Istituto disponibile per contrattazione (importi lordo dipendente):

DESCRIZIONE ECONOMIE ASSEGNAZIONE 2023/24 TOTALE

FONDO DI ISTITUTO - FIS 0,00 52.076,14 * 52.076,14
INDENNITA’ DI DIREZIONE DSGA - 5.370,00

Fondo d’Istituto disponibile per contrattazione 46.706,14

Si ricorda che, ai sensi dell'art. 8 del CCNI del 08/09/2023 le risorse non utilizzate negli anni precedenti
possono essere impiegate per finalità diverse da quelle originarie ai sensi dell'art. 40 del CCNL 2016-18.

II) FONDI EXTRA MOF Progetti nazionali e comunitari

RISORSE SU STANZIAMENTI DI BILANCIO Compensi per progetti comunitari (art. 22, comma 4, lettera c), c3)

CCNL 19/4/2018)

FINANZIAMENTO lordo dipendente lordo stato

M4C1I3.1-2023-1143 Nuove competenze e nuovi linguaggi

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.

65/2023 PNRR SCUOLA FUTURA)

€ 61.034,95 € 80.993,38

M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation

class - Ambienti di apprendimento innovativi (PNRR SCUOLA FUTURA)

€ 12.730,04 € 16.892,76

TOTALE risorse assegnate per compensi per progetti comunitari € 73.764,99 € 97.886,14

Ulteriori risorse da destinare al personale non incluse nel presente atto, saranno oggetto di successiva

informativa e contrattazione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Michela Antonella Vincitorio

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa

2
Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico MICHELA ANTONELLA VINCITORIO

ANIC843003 - AB8A300 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000238 - 13/01/2024 - II.10 - I


		2024-04-11T09:41:12+0200
	MICHELA ANTONELLA VINCITORIO




